PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2345/2024

Assunto: Reparo asfáltico urgente na Rua Maria Osória Nogueira, em frente ao número 629, no Bairro

Cidade Salvador, reiterando a Indicação nº 4361, de 13/12/2023.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo asfáltico urgente na Rua Maria

Osória Nogueira, em frente ao número 629, no Bairro Cidade Salvador, reiterando a

Indicação nº 4361, de 13/12/2023.

Fotos anexas.

Conforme constatado por este vereador, o referido buraco tem

prejudicado o trânsito local, dificultando a passagem segura de motoristas, ciclistas e

pedestres. Além do mais, condutores precisam desviar do buraco para não causar danos

aos veículos, o que têm ocorrido com frequência, vez que muitos não conseguem fazer o

deslocamento.

Ocorre que, a mencionada localidade apresenta problemas estruturais,

pois parte do solo está afundando, com rachaduras no asfalto, oferecendo riscos aos que

transitam por ali.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2345/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M